Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

РОССИЙСКАЯ АКАДЕМИЯ
НАРОДНОГО ХОЗЯЙСТВА и ГОСУДАРСТВЕННОЙ СЛУЖБЫ

при ПРЕЗИДЕНТЕ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

года

Москва

Об утверждении состава диссертационного
совета Академии и официальных оппонентов

приказываю:

1. Принять к защите диссертацию Зубарева Михаила Валерьевича «Развитие
гражданского права в условиях социальной модернизации России во второй
половине XIX - начале XX вв.», представленную на соискание ученой степени
кандидата юридических наук по специальности 5.1.1 .. «Теоретико-исторические
правовые науки».

2. Утвердить состав диссертационного совета и официальных оппонентов по
диссертации Зубарева Михаила Валерьевича «Развитие гражданского права в
условиях социальной модернизации России во второй половине XIX • начале XX
вв.», представленной на соискание ученой степени кандидата юридических наук по
специальности 5.1.1 - «Теоретико-исторические правовые науки» (приложение 1).

3. Установить дату защиты диссертации 16 апреля 2024 года, время защиты --
11.00, в интерактивном удаленном режиме.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора
А.М. Марголина.

А.Г. Комиссаров

D RM-36117-4844949

Приложение к приказу
от ИУ» 202^ г.

Состав диссертационного совета и официальные оппоненты по диссертации
Зубарева Михаила Валерьевича «Развитие гражданского права в условиях
социальной модернизации России во второй половине XIX - начале XX вв.»,
представленной на соискание ученой степени кандидата юридических наук по
специальности 5.1.1 - «Теоретико-исторические правовые науки»:

Председатель диссертационного совета:

- д.ю.н. Попова Анна Владиславовна;

Члены диссертационного совета:

- д.ю.н. Гонгало Бронислав Мичиславович;

- д.ю.н. Прокопович Галина Алексеевна;

- д.ю.н. Цыбулевская Ольга Ивановна;

- д.ю.н. Шатковская Татьяна Владимировна.

Официальные оппоненты по диссертации:

- к.ю.н. Рябинин Николай Александрович;

- д.ю.н. Третьякова Екатерина Сергеевна.